GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/07/2024, 11:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 037

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 15 de

JULHO de 2024 até às 10:00 horas do dia 18 de JULHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/07/2024, 11:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Mariana Abou Mourad Ferreira 2522860

27 Dorcas Firmino Ferreira 2546672

28 Ramana Carlos De Souza 2549901

29 Thais Ervati Macedo 2540430

30 Mayara Paes Santos 2533819

31 Ilza Vieira Da Costa 2527162

32 Juliana Lacchine Barros 2534494

33 Tainã Zucoloto Vieira 2527104

34 Edith Correia De Lai Nunes 2552920

35 Gabrielle Ferreira Correia Da Rocha 2535292

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Helena Serafim Da Vitória 2543825

6 Thais De Aquino Scota 2550682

7 Rogerio Da Silva Junior Couto 2550597

8 Shuamy Do Rozário Guimarães 2549611

9 Andrineide Felix Ribeiro 2550406

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2538831

42 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2528207

43 Leandro Pinheiro Capucho 2537827

44 Gracielly Da Silva Noronha 2549870

45 Joelma Luiza Duarte Borges 2522507

46 Fernanda Pinheiro Becker Dos Santos 2551447

47 Danylla Robertta Andrade Paixao 2551012

48 Grazielle Cordeiro Figueiredo 2523819

49 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2523294

50 Polyana Freitas Resende Euzébio 2526753

51 Deibidi Belisario Zavarize Badaro 2544289

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/07/2024, 11:00

52 Jaquilene Pereira Silva 2548386

53 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2538505

54 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2547033

55 Lorenna Maria Ferraz Souza Fraga 2539329

56 Jéssica Pires Freitas 2532227

57 Thayrine Bredoff Conrado 2541703

58 Ana Sheila Da Silva Rangel 2524736

59 Ingrid Dos Santos Nascimento 2522255

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

133 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2553994

134 Michelle Aparecida Fernandes Da Silva 2549189

135 Alessandra Perin De Oliveira 2545430

136 Cibele Paula Moreira 2522381

137 Lorena Hiibner De Lima Cardoso 2521684

138 Mayara Santana Alves Da Cruz 2521094

139 Fernanda Guignoni Moreira 2553660

140 Laryssa Garcia Da Silva 2541810

141 Bárbara Da Silva Simoni Bravin 2543706

142 Sara Magalhães Silva 2526241

143 Flavio Alves Thomaz 2522911

144 Maria Eduarda Ferreira Novais 2546189

145 Rosimere Regina Da Mota Pereira 2526793

146 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2551569

147 Poliana Kuhn Agner 2541339

148 Ingred Lopes Da Costa 2524907

149 Eloisa Aparecida Lana Ramalho Jogaib 2535679

150 Cristiane Do Carmo Macedo Correa 2528087

151 Edarlina Belshoff Siqueira 2523464

152 Luiza Cristina Pereira Nery 2529555

153 Bruno Manhone Guimaraes 2546031

154 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2529389

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 JÁ CONVOCADO AMPLA CONCORRENCIA 2550784

5 Sirlene Alves Simões 2532063

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/07/2024, 11:00

6 Elia Valeska Pereira Trigueiro 2553550

7 Julliana Oliveira De Santana 2542282

8 Renata Alves De Oliveira Moschen 2543695

9 Simone Das Neves Coutinho Almeida 2526031